judicii, ad exequenda omnia promptius, perfectiusque conferret. Habuerat in patria consuetudinem cum P. Augustino Cardaverazio: et quæ tum ab optimo sene, et expertissimo virtutum Magistro didicerat, multum ei deinde profuerunt ad religiosæ vitæ cursum et recte ineundum, et constanter persequendum. A tirocinio Methymnam venit, ut tertium Philosophiæ curriculum inchoaret, quod tamen ibidem absolvere non potuit. Nam quinto post mense longiorem alium, multoque difficiliorem ingressus est laborum cursum, in Italiam cum Sociis omnibus relegatus. In eo itinere suas esse partes duxit cæteris inservire, nullumque detrectare ministerium, quamvis arduum, ac vile, in quo posset suam erga fratres caritatem exercere. Calvii autem inter alia caritatis, ac demissionis officia, munus purgandi latrinam sibi desumpsit, quod in eo rerum statu non nisi cum insigni patientiæ, atque humilitatis exemplo poterat exerceri: nam sordes immissæ in dolilum ad mænia usque deportandæ erant, indeque in mare projiciendæ: neque enim alia ibi erat ratio domesticæ munditiæ procurandæ. Id vero adeo non fastidiose exequebatur, ut constanti, ac diligentí cura in eo labore perseveraverit.

E Corsica in continentem Italiam transmissus, theologicis studiis initium dedit Panzani, Bononiæque finem imposuit: ac sicut eis tota animi contentione semper incubuit, ita copiosum diligentiaæ suæ fructum percepit. Multam eo tempore operam posuit in lectione sacræ Scripturæ, adhibito selectorum Interpretum subsidio, multaque inter legendum annotabat ex iis præsertim, quibus misericordia in pauperes, et caritas erga cæteros homines commendatur: quarum illam, dum sui juris erat, liberaliter exercuit; hanc vero per omnes vitæ gradus diligentissime coluit. Valde illi familiare fuit ad aliorum obsequia currere, quamvis ea non sine proprio præstanda essent incommodo: sed illa sponte adeo, gratioseque præstabat, ut nihil jucundius evenire sibi posse videretur. Dum Panzani degeret, curam suscepit excitandi eum a somno, qui cæteros erat excitaturus: aliaque id genus libenter subibat onera, ut alienæ serviret utilitati. Cum multa de lingua vitiis, ac de facili verborum lapsu legisset in libris sacris, singulari ad custodiā oris usus est diligentia: omnes-

mnesque in illius sermonibus observabant affabilem comitatem, et attentam, ne quem verbo laederet, circumspectionem. Siquis vero aliquam ei molestiam intulisset, cum illo omni officiorum genere ita decertabat, ut non solum aversi animi suspicionem tolleret, sed eidem quoque persuaderet, strictæ amicitiæ vinculo sibi esse devinctum. Secundum sacros Codices maximo in pretio habebat summarium Constitutionum Societatis, Exercitia S. Ignatii, eorumque Directorium. Admirabilem Exercitiorum librum, eidemque addita commentaria diligent evolvebat studio, atque ut pleniores eorum intelligentiam assequeretur, frequentem de his sermonem inferebat. In Constitutionibus observandis tantam adhibuit diligentiam, quantam is, qui et studiorum socius, et consiliorum ejus particeps erat, hisce verbis protestatur: *Vincentius Iraola virum nostrarum legum exemplar videbatur: diuque in studiorum tempore, ac deinde cum eodem versatus, nullam ab eo memini fuisse unquam violatam; quamvis non raro ardenter mea indoles, in Theologia, et Scriptura quæstionsbus agitandis, illius patientiam, ac modestiam satis acriter perurgebat.* Ad eam observantia perfectionem obtainendam multum incitabatur ex divinæ præsentia recordatione, quam ab tirocinio fovere cooperat, ac deinde alere non prætermisit. Silencio, ac solitudini, quatenus integrum sibi esset, constanter deditus, quoties inde ad alia quævis opera evocaretur, adeo intentus erat animi, et corporis motibus componentis, ut facile nosceretur, Deum ubique præsentem intueri. His ad sublime Sacerdotii munus bene comparatus, illud ex obedientia suscepit ab Episcopo Britonoriensi anno 1770, die 17 Junii, quæ secunda erat Dominica post Pentecosten.